

DUR.0003.. 26.2020

Tychy, 22 kwietnia 2020 r.

Imię i nazwisko radnego: Edyta Danielczyk, Dariusz Wencepel



Pan Andrzej Dziuba
Prezydent Miasta Tychy

za pośrednictwem
Pani Barbary Koniecznej
Przewodniczącej Rady Miasta Tychy

Treść interpelacji/zapytania (krótkie przedstawienie stanu faktycznego):

Wnosimy o zwolnienie Stowarzyszenia Koła Gospodyń w Tychach – Urbanowicach z siedzibą w Tychach ul. Przejazdowa 8 z opłat z tytułu umowy najmu nr 71442/1642 zawartej w dniu 10.04.2007 r. w związku ZE STANEM ZAGROŻENIA EPIDEMIOLOGICZNEGO, a więc brakiem możliwości prowadzenia działalności statutowej Stowarzyszenia.

Wnosimy również o zwolnienie w/w Stowarzyszenia z opłat ryczałtowych, czyli zmiany obowiązującej umowy.

Uzasadnienie istotnego znaczenia dla miasta:

Stowarzyszenie Koła Gospodyń w Tychach – Urbanowicach od wielu lat działa nieodpłatnie na rzecz środowiska lokalnego poprzez aktywność kulturalną i społeczną. Członkinie utrzymują Stowarzyszenie z własnych składek i wypracowanych środków finansowych, które w CAŁOŚCI przeznaczają na organizację imprez dla środowiska lokalnego, działalność kulturalną oraz edukację i promocję zdrowia. W ramach działalności kulturalnej Panie swoimi występami uświetniały wiele imprez w tym miejskich. Dodatkowo Stowarzyszenie bezpłatnie udostępnia mieszkańcom pomieszczenia na zebrania i inne potrzeby społeczne.

Niestety w dobie epidemii zostały odwołane wszelkie imprezy, co wiąże się z tym, że Stowarzyszenie ponosi straty, ponieważ na mocy umowy nr 71442/1642 płaci czynsz i wysokie opłaty ryczałtowe, a nie posiada innym możliwości zarobkowych.

Dodać należy, że członkinie Stowarzyszenia nie tylko są aktywne w zakresie pomocy społecznej, ale są również skuteczne w działaniu ekonomicznym, o czym świadczy fakt, że dzięki ich zabiegom w ostatnim czasie z budżetu obywatelskiego zostały zrealizowane projekty modernizacji Sali przy ul. Przejazdowej 8 wzbogacając w ten sposób majątek MZBM w Tychach o 200 tys. zł.

Ponieważ Stowarzyszenie działa dla dobra mieszkańców naszego Miasta dysponując jedynie wypracowanymi środkami finansowymi wnosimy o zmianę obowiązującej umowy o likwidację opłat ryczałtowych, co pozwoli członkiniom rozszerzyć działalność.

Podpis radnych:
Edyta Danielczyk

Dariusz Wencepel